
Rondônia , 11 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3283 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              254 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS para os servidores abaixo relacionados 02 (duas) equipes, com o objetivo de executar ações fiscalizadoras atribuídas 

ao Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária, e de avaliar os estabelecimentos, serviços de saúde, produtos, condições ambientais e de trabalho, 

implicado em expressar julgamento de valor sobre a situação observada, se dentro dos padrões técnicos minimamente estabelecidos na Legislação 

Sanitária, deslocamento para Distrito de Vista Alegre do Abunã, no período de 08 a 11 de agosto de 2022, meio de transporte terrestre, conforme 

Memorando nº. 081/2022/DVISA/DVS/SEMUSA de 18/07/2022/2022. 

  

EQUIPE 01: 
  
NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO E TRANSPORTE 

Fernanda Rocha Castro 104000 FISCAL MUNICIPAL 3½ R$ 150,00 R$ 525,00 Distrito de Vista Alegre do Abunã 

Leda Fabielen Teixeira 93518 FISCAL MUNICIPAL 3½ R$ 150,00 R$ 525,00   

Sebastião Aguiar Henrique 7626 MOTORISTA 3½ R$ 120,00  R$ 420,00 Transporte Terrestre 

  

EQUIPE 02: 
  
NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO E TRANSPORTE 

Ludson Richele Pereira Santiago 93162 FISCAL MUNICIPAL 3½ R$ 150,00 R$ 525,00 
Distrito de Vista Alegre do Abunã 

Márcio Jean Gonçalves da Silva 117681 FISCAL MUNICIPAL 3½ R$ 150,00 R$ 525,00 

José Mourão Mendes 235912 MOTORISTA 3½ R$ 120,00 R$ 420,00 Transporte Terrestre 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C9C81318 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 52/GAB/SEMA 

 

PORTARIA nº 52/GAB/SEMA Porto Velho, 10 de agosto de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 16.00077-000/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Arbitrar e Conceder: 4 e ½ (quatro e meia) Diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar aos Distritos de Nova Califórnia e Extrema, 

com o objetivo de conduzir o veículo Oficial Ônibus placa OHR5J32 modelo Masca Roma para transportar os servidores que participarão da 13º 

Tenda da Família Cidadã realizada pela Secretaria Municipal da Assistência Social e da Família – SEMASF, solicitado através do Ofício nº 

1001/DPSB/GAB/SEMASF, no período de 18/08/2022 a 22/08/2022. Conforme solicitação constante no Memorando nº 37/DTA/DA/SEMA. 

  
Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant. Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

Bruno Frota de Souza 1001987 Assessor Nível III 
Distritos de Nova 

Califórnia e Extrema 
4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

Total R$ R$ 540,00 

  

Arbitrar e Conceder: 1 e ½ (uma e meia) Diárias nos dias 26 e 27/08/2022 e 1 e ½ (uma e meia) diárias nos dias 07 e 08/09/2022 ao servidor 

abaixo relacionado para se deslocar aos Distritos de Nova Califórnia, Extrema e Vista Alegre, com o objetivo de conduzir o veículo Oficial Ônibus 

placa OHR5J32 modelo Masca Roma para transportar as crianças que irão participar de evento cultural na cidade de Manaus-AM por meio de 

transporte aéreo, com saída e retorno de Porto Velho, solicitado através do Ofício nº 023/2022/ADV. Conforme solicitação constante no Memorando 

nº 37/DTA/DA/SEMA. 

  
Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant. Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

Bruno Frota de Souza 1001987 Assessor Nível III 

Distritos de Nova 

Califórnia, Extrema e 

Vista Alegre 

3 R$ 120,00 R$ 360,00 

Total R$ R$ 360,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3E4C0DC0 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 039/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 039/2022 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no D.O.M. Ano XIV, nº 3279 de 05.08.2022, torna público o 

Registro de Preços Permanente nº 039/2022 – Pregão Eletrônico nº 078/2022 – Licitação nº 925172 – Processo 02.00466/2021, Objeto Registro 

de Preços Permanente para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR TÊXTIL I (AVENTAIS DESCARTÁVEIS, 

CLAMP UMBILICAL, TOUCAS DESCARTÁVEIS E OUTROS), conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  


